γρ. τῆς ἡδύ.

γρ. οὐδὲ ἀγαθῶν ἢ.

γρ. φιλία

In personis amicorum Quantitate observata, non omnes omnibus amicos esse posse ostendit, siue magnitudinem, siue numerum spectes.

EST igitur amicitia bonorum maximè amicitia, quemadmodum sæpiùs iam dictum est. Nà cum id amabile & optabile videatur, quod absolutè bonum aut iucundum est: tum id cuique amabile est, quod ei tale est. At vir bonus viro bono propter horum utrūque amabilis est. Videtur autè amatio perturbationi similis esse; habitui amicitia. Amatio enim etiam in res inanimas confertur: redamare autè cum consilio coniunctum est, quod ab habitu proficiscitur. Præterea bonis affici volumus eos, quos amamus, illorum causa, non perturbatione aliqua incitati, sed ex habitu. Et qui amicum diligunt, id quod sibi bonum est, diligunt. Nam vir bonus amicus alicui factus, ei ipsi cui amicus est, bonum est. Uterque igitur cum id quod sibi bonum est, diligit: tum pari refert, & voluntate & genere. Nam vulgò dici solet, æqualitatem amicitiam esse. Maximè verò in amicitia virorum bonorum hæc insunt. Inter austeros autem & senes eo minus amicitia conciliatur, quo sunt difficiliore, minusque hominum congressu & sermone delectantur. Hæc enim & propria sunt amicitia maximè & ad eam conglutinandam plurimum valent. Itaque citò fiunt iuvenes amici: senes non item. non enim sunt iis amici, quibus non delectantur. similiter neque acerbi, tristisque natura. Sed tales homines sanè beneuoli inter se esse possunt, (bene enim alter alteri omnia volunt euenire, præstòque; adsunt, atque occurrunt in rebus dubiis, & temporibus difficilibus,) sed non admodum sunt amici, quia neque unà totos dies commorantur, neque alter alterius moribus delectantur: quæ maximè videntur amicitia conuenire. Sed perfecta cum multis amicitia nemini intercedere potest: sicut fieri non potest ut quis multarum amore vno tempore captus sit. Nam perfectè amare, nimio simile est. Hoc autè ut cum vno dūtaxat suscipiatur, patitur natura: Tum verò multos vno tempore vni vehementer placere, haud facilè est: fortasse verò neque bonos esse. Oportet autè & periculū facere, & consuetudine sermonis & vitæ cum eis coniungi: quod est omnium difficillimum. Propter vtilitatè autè & iucunditatè, ut quis multis placeat, fieri potest. Nà & huius generis hominum magna copia est, & breui tempore duo illa suppeditari possunt. Harum autem duarum ea magis amicitia similitudinè gerit, quæ iucundi causa instituta est, cum eadem ab altero alteri præstatur, & alter altero delectatur, aut uterque eisdem: quales amicitia iuuenum sunt. Magis enim elucet in his ingenium quoddam liberale. At ea quæ propter vtile comparatur, eorum est qui mercaturam faciunt.